



KOSMONOSKÝ

zpravodaj



Informační list Kosmonos a Horních Stakor

červenec 2017

Krátce ze zastupitelstva

Ve středu 30. června 2017 proběhlo řádně svolané zasedání zastupitelstva města Kosmonosy v hasičské zbrojnici, na kterém:

- Byl schválen návrh závěrečného účtu města Kosmonosy za rok 2016. Zastupitelé zároveň vyslovili souhlas s celoročním hospodařením města Kosmonosy za rok 2016, a to bez výhrad.

- Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku města Kosmonosy za rok 2016 a schválilo výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši 31.410,77 tisíc Kč.

- Zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 9 na pořízení nového zařízení pro objednávání a odhlašování obědů do jídelny Základní školy Kosmonosy, na navýšení příspěvku na provoz Základní školy Kosmonosy na dopravu dětí do Horních Stakor, navýšení finančních prostředků na realizaci stavby „I/38 - 13. brána u Škoda Auto a. s. – přechod pro chodce a pořízení zvukové aparatury.

- Zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 10 na pořízení elektroinstalace pro zázemí kulturních a společenských akcí pořádaných městem ve výši 125 tisíc korun.

- Zastupitelé projednali a schválili změnu číslo 4 Územního plánu města Kosmonosy.

- Zastupitelé neschválili záměr prodeje části pozemku p. č. 27 o výměře cca 201 m² (zahrada) v katastrálním území Horní Stakory a obci Kosmonosy.

Pokračování na straně 2

Ulice čeká kompletní oprava

Hned několik ulic v Kosmonosích čeká během prázdnin kompletní rekonstrukce. Pracovat se bude například na komunikaci směrem za statkem, v Puškynově ulici nebo ve slepé uličce na konci Stakorské ulice. A nepůjde jen o běžné výspravky. „Půjde o celkovou rekonstrukci celé konstrukce. Dojde tedy k odstranění všech vrstev komunikace a následně dojde k vybudování nového povrchu, včetně chodníků a veřejného osvětlení,“ řekl vedoucí správního odboru Michal Šimon. (tj)

O prázdninách zpravodaj nevychází

Stejně jako v předchozích letech, tak i letos, nebude vycházet srpnové číslo Kosmonoského zpravodaje. Do schránek proto dorazí až zářijové vydání. (tj)

Škola skončila, dětem začaly prázdniny



V pátek 30. června vyrazili naposledy žáci kosmonoské základní školy do svých lavic. Konec školního roku se už tradičně nesl ve slavnostním duchu.

Než se ale žáci vydali pro vysvědčení, ocenil jejich celoroční snahu ředitel školy Jan Šilhán. „Tento školní rok byl pro nás velice nároč-

ný, ale i úspěšný. Podruhé se nám podařilo obhájit prvenství v kraji s naším časopisem KosmoNosák,“ uvedl na nádvoří zámku Šilhán. Školní redakční radu pak přišel ocenit místostarosta města Martin Macoun.

Vedení školy pak ocenilo i řadu dalších žáků, například za skvělé výsledky ve sportu, reprezentaci

školy nebo zpěv.

Se školou se zároveň definitivně rozloučili i všichni deváťáci, ale také někteří pátáci, kteří od září přestupují na gymnázium.

Na závěr pak prvňáčci letošního školního roku odzvonili kouzelným zvonečkem. Zpět do lavic se žáci vrátí 4. září. (tj)

Na koupaliště přišly první den stovky lidí. Kvůli bezpečnosti pokáceli tři stromy

O kosmonoské koupaliště je i v letošním roce velký zájem. Někteří lidé tam dokonce vyrazili ještě dříve, než se koupaliště vůbec veřejnosti otevřelo.

„Den před otevřením jsme zde prováděli poslední práce, měli jsme proto otevřená vrata a přišlo sem několik lidí, kteří se už chtěli vykoupat,“ řekl provozovatelé koupaliště s tím, že bylo provedeno několik potřebných úprav.

„Došlo k výměně dávkovacího čerpadla na pH. Nově to tak bude hlídat automatika, dosud jsme to všechno dělali ručně. Nová jsou i dvě čerpadla filtrů. To všechno tak povede k daleko kvalitnější vodě,“ dodal provozovatelé.

Hned první den dorazilo na koupaliště několik stovek lidí a zájem o koupání byl i po celý měsíc. I nadále ale platí, že při nepříznivém počasí zůstává koupaliště zavřené. Během prázdnin je koupaliště ve všední den otevřeno už od 9 hodin.



Město navíc zvýšilo bezpečnost lidí, kteří na koupaliště přicházejí. Konkrétně jde o vzrostlé stromy u vstupu do areálu. Některé z nich byly totiž v havarijním stavu a hrozilo, že se z nich odlomí větve, kte-

ré mohou spadnout na procházející lidi. „Jde konkrétně o tři stromy, které bylo nutné kvůli havarijnímu stavu pokácet. U několika dalších pak bude provedeno prořezání,“ uvedl starosta města Jiří Müller. (tj)

Uvnitř čtete

**Co bude s topoly
na sídlišti? ... 2**

**Lidem už nepoteče
voda do domů ... 2**

**Biopopelnice
plné odpadků ... 2**

**Zámecké kulturní
léto pokračuje ... 3**

**Výstava Zdeňka
Goly v lořetě ... 3**

**Oslava
50. výročí Českého
svazu žen ... 4**

**Mladí hasiči při
požárním útoku ... 4**

Prázdninová provozní doba městského úřadu

Od 1. července do 31. srpna dojde k omezení provozní doby Městského úřadu Kosmonosy.

Pondělí	8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
Úterý	8:00 – 12:00
Středa	8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
Čtvrtek	8:00 – 12:00
Pátek	zavřeno

Pozvánka na výlet

Klub turistů Kosmonosy pořádá výlet vlakem do městského muzea a do kaple Božího hrobu v Mimoní. Odjezd z Mladé Boleslavi - hlavního nádraží, je v sobotu 2. září v 8:34 hodin. Příjezd domů bude mezi 17:22 - 19:22 hodin. (vv)

Hřbitovní zeď čeká oprava

Na podzim letošního roku dojde k opravě hřbitovní zdi v Horních Stakorách. Na opravu se městu podařila získat dotace z Ministerstva zemědělství ČR. (tj)

Krátce ze zastupitelstva

pokračování ze strany 1

- Zastupitelé schválili stažení z programu nabídku koupi pozemku p. č. 1810/1 k. ú. Kosmonosy, za účelem doplnění informací od investorů, jak bude pozemek využit.

- Zastupitelé neschválili záměr prodeje části pozemku p. č. 45/15 o výměře cca 176 m² (orná půda) v katastrálním území a obci Kosmonosy. Zastupitelé souhlasí s umístěním staveb po dobu trvání nájemného vztahu nájemce s městem Kosmonosy.

- Zastupitelé schválili odkoupení pozemku p.č. 1618/15 o evidované výměře 2485 m² v katastrálním území a obci Kosmonosy.

- Zastupitelstvo stáhlo z programu projednání Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu z důvodu řádného doplnění.

- Zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 11 na odkoupení pozemku p. č. 1618/15 o evidované výměře 2485 m² v katastrálním území a obci

Kosmonosy.

- Zastupitelé schválili Strategii rozvoje města Kosmonosy na období let 2015 – 2020.

- Zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 13 na vytvoření pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, částečného financování z vlastních zdrojů města Kosmonosy.

Starosta informoval zastupitele, že se hledá řešení na opravu komunikace za garážemi v sídlišti Pod koupalištěm. Informoval, že byla zpracována zjednodušená projektová dokumentace na zarovnání plochy za školou v Horních Stakorách, aby byla využitelná pro volný čas dětí a mládeže. Realizace by měla proběhnout do konce roku. Zároveň informoval, že se zpracovává projektová dokumentace na parkovou úpravu s hracími prvky zelené plochy nad sídlištěm, vedle školního hřiště. Dále informoval, že město získalo dotaci krajského úřadu na opravu Lorety.

Lidem už nepoteče voda do domů

U parkoviště na bývalém kalu v Boleslavské ulici se objeví zvýšený chodník. Právě ten má zabránit tomu, aby se při větších deštích dostávala voda na parkoviště a následně lidem do domů. Problémy s tím tam jsou už několik let.

„Smyslem je, aby dešťová voda nestékala na parkoviště, které je níž než vozovka, ale aby pokračovala dále po Boleslavské ulici a natékala do kanalizačních vpustí,“ vysvětlil důvod chodníku vedoucí správního odboru Michal Šimon.

Podobný chodník byl před několika týdny vybudován i před vjez-



dem do mateřské školy. I tam se totiž stávalo, že při silnějších deštích natekla voda do areálu školy a zaplavila budovy i zaparkovaná vozidla. (tj)

Ulička pod Rychtou bude osvětlená

Dělníci se na konci prázdnin pustili do rekonstrukce uličky pod restaurací Rychta. Pro řidiče to na několik dní znamenalo drobná dopravní omezení. „Do této uličky bylo nutné natáhnout i kabely veřejného osvětlení, které se ovšem nacházely na druhé straně ulice. Právě proto se musel udělat překop přes celou Boleslavskou ulici“ uvedl Michal Šimon, vedoucí správního odboru městského úřadu. (tj)



Předškoláci vyrazili do školy

V měsíci červnu se s Mateřskou školou Kosmonosy rozloučilo 62 předškoláků z 8 tříd. Za celý rok prožili mnoho akcí, výletů, školu v přírodě, výtvarné soutěže a další činnosti. Rozloučení byla různá: námořnická

slavnost, opékání s rodiči, sportovní odpoledne, slavnostní vyřazení ve třídách, diskotéka pro děti. Všichni předškoláci obdrželi pamětní list a knihu, kterou si budou do roka umět přečíst. Přijeme všem krásné prázdniny. (jk)



Co bude s topoly na sídlišti?

Obyvatelé sídliště pod koupalištěm se v poslední době obrací na městský úřad s dotazem ohledně přerostlé topolové aleje.

„Proveden byl dendrologický průzkum těchto stromů, zároveň dochází ke zpracování dokumentace na úpravu celé lokality v okolí sportovního hřiště,“ uvedl starosta města Jiří Müller s tím, že jednou z možností bude „prořezání“ stromů, to znamená, že by v aleji zůstal například jen každý druhý strom. Zároveň bude nutné udělat celkové zdravotní řezy.

Problém se stromy se řešil už i na minulém zasedání zastupitelstva. Milan Petráš například upozornil na to, že stromy způsobují poměrně velký nepořádek. Navíc se nachází v těsné blízkosti hřiště, které je využíváno školáky, což způsobuje problémy alergickým dětem. (tj)



Výstavba vodovodu do Chaloupek dostala zelenou

Obyvatelé Chaloupek mají důvod k radosti, zastupitelé města totiž na červnovém zasedání rozhodli o zahájení stavby tolik očekávaného vodovodu. Především v době sucha se tam lidé potýkali s velkými problémy, kdy ve studnách nebyla voda. Dovážet se musela v cisternách.

Zastupitelé schválili podepsání smlouvy o dílo, a to bez ohledu na to, zda se městu podaří či nepodaří získat dotace na realizaci stavby. Pokud by se dotaci nepodařilo získat, bude výstavbu vodovodu financovat město ze svého rozpočtu. I proto zastupitelé schválili navýšení finančních prostředků rozpočtovaných na vý-

stavbu vodovodu. Celková částka přesahuje tři miliony korun.

„Začít s výstavbou bychom chtěli co nejdříve, nicméně bude záležet i na možnostech stavební firmy. Předpokládáme, že ta samotná stavba by mohla začít na podzim letošního roku,“ uvedl vedoucí správního odboru Michal Šimon. (tj)

Rekonstrukce fasády je téměř u konce

Práce na rekonstrukci fasády zámku a salla tereny jsou stále v plném proudu. Stavební práce, které bylo možné provádět pouze z lešení se pomalu chýlí ke svému úspěšnému konci.

Přibližně v polovině července by mělo dojít i k postupnému demontování lešení. „Následně se začne pracovat ve spodní části zámku, tedy salla terenu a s tím je spoje-

ná rekonstrukce podlahy, schodiště, zábradlí a podobně,“ popsal nejbližší stavební práce na zámku vedoucí správního odboru Michal Šimon.

Dělníci také začnou s opravou balkonu, což ale bude trochu náročnější práce, co se týká technologického postupu. „Vše je ale směřováno k tomu, aby téměř všechny práce byly do konce prázdnin hotové,“ dodal Šimon. (tj)

Začala rekonstrukce Boleslavské ulice

Hned začátkem prázdnin se rozjela rekonstrukce Boleslavské ulice. Nepůjde ale o kompletní opravdu, nýbrž rekonstrukci nejvíce poškozených částí komunikace. Podle vedoucího správního odboru Michala Šimona budou náročná dopravní omezení. „Pracovat se bude po úsecích, ale může dojít například k uzavření větší části ulice a doprava tam bude omezena do jednoho jízdního pruhu,“ řekl Šimon s tím, že v případě delších oprav může být doprava řízena semaforem. (tj)

Na zámku vybudují výtah

Z důvodu zajištění bezbariérového přístupu na základní škole dojde během prázdnin k vybudování výtahu. Ten se bude nacházet v severozápadní části. Nepůjde však o žádné složité stavební úpravy. Šachta je zde totiž vybudována už několik let, teď tak dojde už jen k zabudování samotného výtahu. Vše se stihne během prázdnin. Na vybudování výtahu navíc město požádalo o dotaci. (tj)

Hledá se nový strážník městské policie

Městská policie hledá do svých řad nového strážníka. Tím se může stát každý občan starší 21 let s ukončeným středoškolským vzděláním s maturitou, který je tělesně i duševně způsobilý, bezúhonný a vlastní řidičský průkaz skupiny „B“. Výhodou je i znalost přestupkové agendy či vlastnictví zbrojního průkazu. „Připraven je i zajímavý motivační příspěvek“, uvedl místostarosta Kosmonos Martin Macoun. Podrobné informace naleznou zájemci na webových stránkách www.kosmonosy.cz a nebo přímo u městské policie. (tj)

Život na gruntu v areálu hotelu Grunt

Muzejní spolek Kosmonosy připravil expozici Život na gruntu v hotelu Grunt na kosmonoském náměstí. Podoba expozice v areálu hotelu Grunt není náhodná. I v tomto případě jde o styl, odpovídající modernímu trendu interaktivních prezentací. Opírá se nejen o výsledky vlastní historiografie, ale i o zkušenosti a příkladů obdobných expozic našeho regionu. Výstavu můžete zhlédnout každý den, po domluvě na recepci hotelu tuto expozici otevřou. (mr)

Biopopelnice plné odpadků

Zájem o popelnice na bioodpad stále roste, zároveň se ale v hnědých popelnicích objevuje směsný odpad. A rozhodně ale nejde o nic ojedinělého. „Často se stává, že se tam objevují odpadky z domácností. Třídění takového odpadu je pak velmi náročné,“ uvedl místostarosta města Martin Macoun.

Město navíc řeší i další neřesti, týkající se svozu odpadu. Tím jsou dlužníci, kteří dosud za svoz odpadu nezaplatili. Kdo navíc nemá popelnici, vyhazuje odpadky přímo po městě nebo do příkopů. „Všechny tyto problémy řeší úředníci správního odboru, i když tedy nejde zrovna o jednoduchou věc,“ dodal Macoun. (tj)



Nabídka brigády u technické čety (vhodné i pro studenty)

Muže i ženy hledá jako výpomoc do svých řad technická četa. Podle informací vedoucího správního odboru Michala Šimona jde zatím o práci během letních prázdnin. Pokud se pracovník osvědčí, může dojít k prodloužení smlouvy. „Půjde například o natírání, údržbu zeleně ve městě, tedy běžné údržbářské práce. Rozhodně nepůjde o nic těžkého,“ vysvětluje Šimon. Podrobné informace získají zájemci na městském úřadě. (tj)

Zámecké kulturní léto pokračuje

Tradičně již třináctým rokem pokračují naše divadelní představení na nádvoří zámku. Ochoťníci z okolí rádi u nás vystupují, chválí si příjemnou atmosféru, kterou diváci dokáží vytvořit. Po první části Zámeckého kulturního léta 2017 v červnu pokračuje druhá část dalšími představeními od 22. srpna až do 12. září. Připravili jsme pro Vás ještě čtyři večerní představení, ve kterých vystoupí ochotnické divadelní soubory z našeho okolí a bluegrassový koncert Flastr na zámku.

V úterý **22. srpna v 19.30 hodin** se uskuteční představení autorky Jaroslavy Jenčíkové „Ono to stojí“ v podání divadelního souboru Větry z Mladé Boleslavi.

V úterý **29. srpna v 19.30 hodin**

vystoupí Divadelní soubor Dobrovít Dobrovice s hrou „Charleyova teta“.

Ve čtvrtek **31. srpna v 19.30 hodin** vystoupí bluegrassová hudební skupina Flastr z Mladé Boleslavi.

Divadelní spolek Tyl z Bakova nad Jizerou se představí v úterý **5. září v 19.30 hodin** komedií „Modré z nebe“.

V úterý **12. září v 19.30 hodin** vystoupí Divadlo poezie Jarky Jenčíkové z Mladé Boleslavi s hrou „Časový harmonogram aneb Kasička má hladová očička“ a „Prostřeno“.

Pro žáky prvního stupně základní školy jsme připravili pohádku na motivy Boženy Němcové „O chytré princezně“ na úterý **5. září v 10.00 hodin**, ve které se představí Divadlo Pohádka Praha.

Pro žáky 4. - 9. třídy základní školy je připraven na úterý **12. září v 10.00 hodin** pohádkový příběh „Panna a netvor“ ve které se představí Divadlo Pohádka z Prahy.

V případě nepříznivého počasí se divadelní představení uskuteční v krytém prostoru vestibulu zámku, který má svou neobyčejnou a kouzelnou atmosféru. Návštěvníci mají možnost si zakoupit víno, čaj, kávu, svačák. Lidé se na představeních setkávají se svými známými, popovídají si v krásném a klidném prostředí zámeckého nádvoří, pobaví se.

Tato akce přispívá k obohacení kulturního i společenského života v našem městě. Přijďte si také zažít naši kosmonoskou romantiku, jste srdečně zváni. (mr)

Velký problém: parkování

Město se stále více začíná potýkat s problémem parkování mimo vyhrazená místa. Řidiči přitom často i ničí zeď u silnice a parkují po městě i přes noc.

Jeden takový případ se odehrál u základní školy, kde přes noc parkoval kamion na trávě. Další časté problémy jsou například u Průmyslové ulice, kde běžně na trávě

parkují nákladní auta. Ta parkují i na trávníku u trafostanice pod Prasečákem.

Strážníci městské policie se proto v poslední době zaměřují především na tyto řidiče. Jejich kapacity jsou ale omezené, a proto chce město problém s parkováním řešit i jinou formou. „V plánu je vybudování zábrany, jako jsou například ob-

rubníky,“ uvedl místostarosta města Martin Macoun s tím, že podobně byla řešena situace v Boleslavské ulici, naproti škodovackým opravárnám. I zde docházelo k častému parkování na trávě, po vybudování obrubníku auta zmizela. Na některých místech, kde není možné stavební úpravou parkování zabránit, se objeví zákazové značky. (tj)



Noční parkování kamionu u zámku.



U Průmyslové se parkuje dokonce ve dvou řadách.



Parkování na trávníku pod Prasečákem.

Muzejní spolek zve na prohlídky muzea

Mujejní spolek Kosmonosy Vás srdečně zve na zhlédnutí nové expozice Muzea Kosmonosy, která byla dle dlouhodobého záměru vykresaná z dnes již bohatého sbírkového fondu, díky nadšení svých členů a příznivců a za finanční podpory Města, ve skromných prostorech muzea

v kosmonoském zámku. Zde sídlí především škola, jejíž žáci i na přípravě této expozice zdatně pomáhají ošetřováním i restaurováním mnohých artefaktů. Muzeum je pro Vás otevřené každou sobotu a neděli 14.00 – 17.00 hodin. Srdečně zveme, nenechte si tuto výstavu ujít. (mr)

Změna výpůjční doby v knihovně

V průběhu července a srpna dochází ke změně výpůjční doby v knihovně Horní Stakory. Otevřeno je každé pondělí od 10 do 11:30 hodin. Knihovna Kosmonosy má otevřeno dle klasické výpůjční doby. Průběžně sledujte záložku „Aktuálně“, kde bude uveřejněna dovolená, případně další volno. (mm)

Výstava Zdeňka Goly v loretě

Loreta hostí v pořadí letošní už třetí výstavu. Tentokrát si tam můžete prohlédnout obrazy malíře Zdeňka Goly.

Slavnostní vernisáž ovšem tentokrát překazilo špatné počasí. Kvůli dešti tak nemohly vystoupit mažoretky Pomněnky, o kulturní vložku se tak postarala jen Dětská

lidová muzika ZUŠ Mladá Boleslav. Výstavu zahájila Zdeňka Kuhnová, která v úvodu přiblížila život Zdeňka Goly.

Výstava obrazů potrvá do 4. září 2017. Loreta je otevřená vždy od čtvrtka do soboty 12 - 17 hodin, v neděli 10 - 17 hodin.

(tj)



Malíř Zdeněk Gola při slavnostní vernisáži.

Dětský den s tygríkem i při dojení krávy

U příležitosti Mezinárodního dne dětí uspořádal jako už tradičně Klub turistů Kosmonosy dětský den plný písniček, kouzlení a her. Původně se mělo konat i vystoupení cvičených medvědů, nakonec je ale musela zastoupit teprve tříměsíční lví slečna. I tak patřila k největší atrakci dětského dne. Vyfocení s ní si nenechali ujít všichni, kteří do areálu zámku u Černinského náměstí dorazili. Tam také vystoupil kouzelník a iluzionista Jakub Koutský a odehrály se zde pohádky a soutěže o věčné ceny.

Svůj den si ale uživaly i děti v Horních Stakorách. Tentokrát se nesl ve stylu kovbojského rodea a připravil ho Spolek aktivních matek. Děti si mohly vyzkoušet například lasování, projet trasu s naloženým kolečkem sena nebo si vyzkoušet dojení krávy. Velký zájem



pak byl o jízdu na býkovi, na kterém se ale rozhodně nebylo jednoduše udržet. Nechybělo ani taneční vystoupení. (tj)

Pasování prvňáčků ze Základní školy Kosmonosy na čtenáře



14. červen byl pro prvňáčky ze Základní školy Kosmonosy velkým dnem, čekalo je totiž pasování na čtenáře. Program uvedla paní knihovnice Martina Melmuková, místostarosta města Martin Macoun pak všechny děti přivítal v Zrcadlovém sále zámku. Děti si nejprve zazpívaly písničky, které se ve škole naučily. Každý pak pěkně nahlas přečetl jazykolam, následně ho rytíř pasoval na čtenáře. Princezna společně s paní knihovnicí dětem předaly diplomy. (tj)

Biatlonisté opět zazářili

Ve dnech 3. a 4. června se konal I. ČP v letním biatlonu ve Starém Městě pod Landštejnem. Náš biatlonový tým KB Trefa reprezentovalo čtrnáct žáků, dva dorostenci a tři dospělí, kteří splnili postupová kritéria. Závodilo se za velice vysokých teplot hlavně v sobotu, kdy v odpoledních hodinách při startu žactva se teplota vyšplhala na 31 stupňů a na výkonech to bylo vidět. I přesto se podařilo vybojovat jednu zlatou a jednu bronzovou medaili a v neděli jednu bronzovou medaili.



Mladí hasiči při požárním útoku

V sobotu 17. června se na hřišti SK Kosmonosy konal 1. ročník Memoriálu Karla Sprostého v požárním útoku mladých hasičů. Změřit své síly tam přijely desítky družstev, nechyběla ani družstva mladých hasičů z Kosmonos. Starší žáci nakonec s časem 33:35 vybojovali třetí místo. V kategorii mladších žáků soutěžily dva týmy. Kosmonosy B s časem 46:52 vybojovaly 5. místo, Kosmonosy A s časem 50:96 pak 6. místo. (tj)

čů z Kosmonos. Starší žáci nakonec s časem 33:35 vybojovali třetí místo. V kategorii mladších žáků soutěžily dva týmy. Kosmonosy B s časem 46:52 vybojovaly 5. místo, Kosmonosy A s časem 50:96 pak 6. místo. (tj)



Památky čeká rekonstrukce

Město Kosmonosy bylo úspěšné při získání dotací z krajského fondu na opravdu památek. O prázdninách se tak bude pracovat například v Loretě.

Opravovat se bude fasáda věže. V ambitech budou dělníci sanovat trhliny a opravovat část střechy, která už je na konci své životnosti. Nutné bude opravit i opěrnou zidku a ohradní zeď v ulici Pod Loretou, a to kvůli jejímu vyboulení.

„Dodavatel stavby přislíbil, že bude dělat všechno proto, aby rekonstrukce proběhla během jed-

noho, maximálně dvou měsíců,“ uvedl vedoucí správního odboru Michal Šimon. Stavební práce ale nezasáhnou do chodu lorety natolik, že by musela být pro veřejnost zavřená.

V Lipách se pak dočkají opravy dvě kapličky. V tuto chvíli už má město zpracovanou projektovou dokumentaci a je možné ji odeslat ke schválení památkářům. „Chceme to mít připraveno tak, abychom v příštím roce mohli znovu požádat o dotaci a začít se samotnou realizací,“ dodal Šimon.

Rekonstrukce fotbalového hřiště



Trávník fotbalového hřiště SK Kosmonosy prošel rekonstrukcí. Na snímku prezident klubu společně se svými kolegy při pokládce nového trávníku. „Pane prezidente SK Kosmonosy, děkuji,“ uvedl místostarosta města Martin Macoun.

Oslava 50. výročí Českého svazu žen

Ve středu 21. června 2017 odpoledne se sešly členky ze základní organizace Českého svazu žen Kosmonosy spolu s členkami dalších základních organizací Českého svazu žen okresu Mladá Boleslav, aby si připomenuly uplynulých 50 let existence Českého svazu žen.

Sešla se stovka žen ve školní jídelně 3. ZŠ v Mladé Boleslavi. Pro členky byl připraven kulturní program v podání ženského 4třia pěveckého sboru Boleslav s písněmi z uplynulých padesáti let. S ohlédnutím na padesátiletou historii Českého svazu žen seznámila přítomné ženy předsedkyně Milada Remešová. Dlouholeté obětavé členky ze základních organizací byly oceněny pamětním listem. Při setkání nechybělo malé občerstvení, které si ženy připravily.

Oslava 50. výročí se pořádala v rámci celé České republiky v okresech tak, aby ženy společně na závěr vypustily balónek s logem organizace po celé České republice. Byl to hezký a dojmavý pohled na stovku vznášejících se balónků a usmívajících se ženy.

Členky v každé základní organizaci zaměřují svou činnost podle svých zájmů, setkávají se, jezdí na výlety, do divadel, pořádají besedy a semináře tematicky zaměřené na zdraví a zdravý životní styl, věnují se osvětě šířené mezi ženami formou kurzů, seminářů a besed v místech. Připravují akce pro děti - dětské dny, karnevaly, pochody, různé soutěže, Mikulášské besídky. Přispívají svou činností ke zlepšení životního prostředí v místech, připravují



akce pro starší spoluobčany. Zapojují se do humanitárních aktivit, dále již přes dvacet let se připojují k Českému dni proti rakovině - Květinovému dnu. Věnují se různým výtvarným technikám, kreativnímu tvoření, vyměňují si recepty na různé dobroty. Rády si při setkáních popovídají, podělí se o své starosti i radosti, prožívají společné chvíle a vytvářejí si pocit sounáležitosti ke své organizaci.

Český svaz žen i nadále představuje velmi početnou a nepřehlédnutelnou organizaci, pro jejíž členky je

stále příznačná obětavá a dobrovolná práce, která přináší obrovskou a různorodou škálu akcí a aktivit.

Členky základní organizace ČSŽ Kosmonosy ještě využily nabídky v úterý 27. června 2017 divadelního představení „Tenkrát v Boží Vodě“ v rámci Zámeckého léta 2017 na nádvoří zámku. Představení sehrál Divadelní soubor HEČ Mladá Boleslav. Členky dostaly toto představení jako dárek k výročí.

Milada Remešová
předsedkyně ČSŽ ORŽ Mladá Boleslav

Testování žáků základní školy

Výběrové zjišťování výsledků se týkalo žáků na úrovni 5. a 9. ročníku ZŠ ve školním roce 2016/2017.

Žáci devátých ročníků v tomto testování dopadli v porovnání s celou ČR velice slušně. Test z Českého jazyka dopadl na 73% (v jednotlivých podoblastech – celý text, porozumění textu, pravopis a mluvnice, slovní zásoba a slovtvorba - v celkovém rozmezí 60% - 77%, v celé ČR v rozmezí 53% - 69%), nejslabší celkový výsledek u nás byl 44%, nejlepší 92% úspěšnost.

Z Matematiky dopadl celkově na 68%. V celé ČR byla úspěšnost 65% (též 4 podoblasti – celý test, geometrie, počítání s čísly, slovní úlohy - v rozmezí 54% - 78%, v celé ČR 41% - 63%). V matematice na naši

škole byl nejslabší výsledek 39%, nejlepší 90% úspěšnost. Výchova ke zdraví na 76% celkově na zámku, v ČR na 60%, nejslabší výsledek u nás 51%, nejlepší 89%.

„Jsme moc rádi, že se naši žáci prezentovali v dobrém světle. Prokázali, že na zámku se vzdělává stejně dobře, ba i lépe než na školách v celé ČR. Samozřejmě výsledky jsou vždy ovlivněny skladbou tříd. Moc si vážím výsledků práce celého učitelského sboru a děkuji všem za úspěšnost v procesu vzdělávání prokázanou i tímto testováním. Nespíme, pokračujeme i nadále v nasazeném tempu. Víme, že můžeme být i lepší, víme, že ne vše se nám i přes naše úsilí musí podařit,“ uvedl ředitel školy Jan Šilhán.

V pátých ročnících (testovali se pouze žáci v odloučeném pracovišti v Horních Stakorách) jsme v Českém jazyce dopadli s celkovou úspěšností 55%, v ČR 61% (rozmezí 26% - 79% ve 4 podoblastech, v ČR 42% - 79%).

V Matematice byla úspěšnost 66%, v celé ČR 60% (rozmezí 52-77%, v ČR 47-72%). V oblasti Člověk a jeho svět byla úspěšnost 64%, v ČR 65%.

Celkové výsledky mohly být pozitivnější, ale po odchodu velkého počtu žáků s koncem minulého školního roku se není čemu divit. Máme před sebou ještě velkou etapu základního vzdělávání, proto věrme, že musí a bude líp! (jš)

ANKETA: Co vás trápí v Kosmonosích?

Chcete upozornit na nedostatek v ulicích města Kosmonosy či obce Horní Stakory?

Nenechávejte si to sami pro sebe a dejte nám vědět, co vás trápí. Na co konkrétně by se měla zaměřit technická četa města Kosmonosy, na co strážníci Městské policie Kosmonosy. Nebo máte dotaz přímo na vedení města či jednotlivé odbory městského úřadu? Napište svůj názor a anketní lístek vhodte do boxů v Lékárně u Zámku či do schránky důvěry na Městském úřadě Kosmonosy. Dotazy a připomínky budou následně zodpovězeny v Kosmonoském zpravodaji.

.....

.....

.....

.....